Ecclesiastica .

Archivio Vtienilo

.

vi. "VJ E prò defectu iustitix Secuta-
J_vi resjudices in Clerico» insole-

scant . Si autem Clerici (onsuram et habi-

tutti deferentei negotiationibus prohibitis

inaistentes aut arma portantea terna moni-

tione premissa ut una prò omnibus qui se

non correxerint nullum de privilegio Cle-

ricorom subsidium babeant
.
Qui vero . .

.

aeditionibus et cnorniitatibus se immiscue-

rint ipso facto ooverint omni Clericali

benefitto denudato» nulla alia premissa mo-

nitione . Et si incorrigibiles fuerint depo-

nendos etCurizSeculari tribuendos neeper

hoc hijs. quz dieta in precedentibus Capi»

tulis nullatenus derogetur

.

xxin. Statuimus quod omnes Prelati

et Sacerdotes et Clerici maxime in sacris

Ordinibus constituti iuxta ordinem et sta-

tuto portent Coronam latam et Toosuram
absque Zazara prout in maiori D'gnitate

vel ordine fuerint . Vestes quoque con»

gruentes et calceamenta quein colore vel

forma non obvient Canonici» statuti», qui

secus fccerit pxnam unius Augustalisin-

currat .

xxvt. Item quia insinuatione multo-

rum didicimus nulli paupcres etegrni de-

cedente» in Civitate , et diocesi Arianen

propter corti m inopiatn plerisque diebui

xxxxi. ftita vero

Die» Natali» . S. Johanris

S. Stepbani. Epipbanie,

curent Ecdesiasticatn Sepulturam volen-

te» ex nostri Officii debito de salubri re-

medio providere presentium tenore requì-

rimus et monemus omnes et singulos Re-

ctores Ecclesiarum Civitatis et Diocesi»

predictarum Pamochiale funus habentes ,

quatenus sub excomunicationis pena et un-

eie unius quamprimum ad eorum notitiam

pervenerit de morte decedentium sublata

mora , et impedimento, pactoque cessante

statino ad eorum expensas ut convenit se-

pelliri faciant Corpora Defunctorum in

Cimiteri)» Ecclrsiarum suarum Canonici

et ceterì Clerici Civitatis et Diocesi» si-

militer qui vocabuntur a Rectoribus »u-

pradictis secundum decentiam Defuncto-

rum in virtute S. obedieutie accedere de-

beant ad exequias memorata? ,

xxxt. Domus nostraDomusOrationi» vo-

bitur dicit Dominus. Missarum itaquece.

lebrationes alibi quam in dedicati» Deo lo-

ci» absque nostra vel Vicarii nostri li-

centia fieri penimi prohlbentur : secus fa-

cientes in loci» nostri J uriidicrionis su-

biectis cujuscumque Religioni» vel status

fuerint etcommunicattonis sentenria inno-

damus . Qui autem in domo sua fecerit vel

permiscrit celebrar!, ipsumque et eius fia-

miliam Ecclesiastico subiicimns Intcrdicto.

colenda mal Viiclicct

Evang. Conversioni» S. Pauli

Cathedra S. Petti
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Festa S. Mari* Virgin ij

Natività* S. Joannis Bapt.

Quatuor Doctorum Eccl.

Hieronymi, Grcgorij

Ambrosi! , et Augustini

S. Laurentij

txaltatio S. Crucis

Festa Apostolorum

Petri et Pauli.et

Aliorum Apostolorum

Dedicatio et appariti*)

S. Michaclis

S. Othonis

Die JovisSancti

Fesium S. Crucis

FestumAscensionisDomÌDÌ

Fcstum Corpuris Xti.

Festina Pentecoste#

coni duobusseqaentibna
Beati hlisisrij

SS. Martirum Nerei et

Achillei

Evangelistarum

Festum Kesurrectionis Dfii

cum duobus sequentibus .

xxxsn. atque precipimus ut Festum

Beati Othonis huius Civitatis et pioprie

Patria atque Patroni per orones Ecclesias

Civitatis et Diocesi) nostr* devote et sol-

lemniter sub duplici Frsto celebretur die

xxiii. mensis martij . Et omnes tatti Cle-

rus quam Populus soliem puiter venerentur

et in Collectis quas faciunt in Laudibus et

in Vesperis debeant Antiphonam et ver-

suiti coiti Oratione de dicto Saocto devote

celebrare districte precipiendo mandante)
supradictis dumtaxat Archipresbiteris Ab-
batibnsque Plebanis curatis nostr* Civi-

tatis et Diocesi) quibuscumque sub pzna

uncie unius et sospensioni# ab eorum Divi-

ni* OffitiJ) nisi rationabi I
i et excusabili im-

pedimento detempti fuerint et illud osten-

derint cum effectu debeant ipsi Archipre-

abiteri Abbate* et Plebani cum eorum su-

perpelliceis de Villis et Castri* personali-

ter venire et se confcrre apud matricem

Ecciesiam Arianen et interesse Vesperis

prò Feste dicci Beati Othonis et similiter

in mista malori iptius Festi alias irremisi-

biliter dictam pznaro incurraot . Omni-

bus vero Cappellani) Presbiteri) et Cleri-

ci* Civitatis Arianen in virtute S. obe-

dienti* et sub pxnis iasndictis precipimus

ut in Festivitatibus introscripcis debeant si

{usto non fuerint impedimento detempti in

Vesperis nostri) in nostra matrici Ecclesia

personaliter comparere cuoi Superpellicijs

more solito.Missas vero in Ecclesijs eorum
cum tit ipse Dfius Episcopus sollempniter

celcbraturus non ceicbrent nisi de licentia

Dni Episcopi petita et obtempta aliter di-

tta muleta tint innodati fc-inEpiphaniaDni.

in Fcsto Beati Othonis in Festo Arnuntia-

tionis B. M. V. in Festo Sanctorum Marti-

rum Nere) et Achillei in Festo Ascensio-

ni) Domini noatri in Festo Pentecoste! in

Festo Eucbaristie Corporis Xti. in duabus

Festivitacibua S. Elisiarii in Assumptione

Beat* Virginia et Nativitatis eiusdem et

in Festo Omnium Sanctorum .

l iv. Clandestina Coniugia generale

Concilium probibens ut cum matrimoni»

in Ecclesiis publice proponantur per Pre-

sbitero! competenti termino prefinito ut

infra. ... qui volueric et valuerit legiti-

mum impedimentum opponat et si apparu-

erit probabili) coniectura contri Copulam
Conjagalem contrabendam contrae fus ma-
trimoni) interdicatur expresse donec quod
fieri debeat super eo manifesti! constitene

documenti* . Ceterom matrimonia Clan-

destina contraisene* si in factcm Ecclesie

postea puplicare voluerint ab Ecclesia re-

cipienda erunt et approbanda tamquam i

principio in cospectu Ecclesie contracta

nisi Consinguinitatis velaliud impedimen-

tum legitimum appareat ita videlicet quod
publice coram Sacerdote et alijs pluribus

Personii eonfiteanturae matrimonium cou-

traxisse vel de novo matrimonium contra-

hant in Ecclesia de presenti eisque si po-

stulaverint detur Benedictio nuptialis .

iv. Inbibemus Rectoribus et ministris

gc Sacerdotali* universi) ne matrimonia

ubi dubitatur utrum matrimoniom teneat

aut non vel si de hoc lis mota fuerit in Ec-

clesia benedicere ve! soltempnixare sine

valest nostra vei Vicarij nostri licentia

speciali

.

A. 145*- Reioccgraiione che fece Ir

Conte di Ariano alla Chiesa

terricorj del Casale di S . Eli

Arcb. Ftservile

.

Fonerai de GnevcraMitcs Comes Aria-

ni Vasti Aymonis Marchio et Regni...

Magrus SenescaKus etc.TuncPrincipcs suo

in culmine prospere diri gunt .... prom- >

ptitudine, et studio invigilane Ecclesia-

rum necessitatibus ... presentisi cumopus

resti tutìonis est , et debitum eorum absol-

vunt ac Deo per quem vivunt et regnant

obsequium iuscitix cxhibent ipsius Ecclc-

afas ab opprcssionibus salubri protectione

detendere . Cum itaque exposi rione Rev.

Patria in Cristo Domini ttrsi Leoni* Dei

et Aposto licx Sedi» Grati* Episcopi Givi-

tatis nostrx Arianen. nuper accepimus

temporibus retrolapsis Ariancnsem Matri-

cem Ecclesiam et quosdam Episcopo* re- 1

trolapsos rebus suis subilibus prxsertim

quodam territorio de pertinentiis Céttlis

$. Eleateril ipsius Ecclesix videlicct . In-

cìpiendo a strada pubi ica ubi dicitur le

Torte Ile qux strada vadit contra S, *Ange- •

/«m de Mente Gargano usque ad rivum

aqux qux derivat de Fontibus Camerette

descendendo usauead rivum qui yenit de

Catalloianoapoliatam fuisse , et indebite

destitutam et superbis nobis supplicato de

fusti tia authoritate nostra dignaremur .

Igiturqul Ecclesiam prxdictam plurimum

afTectamus Mag. Militi Dno. Tetro de San-

tofelio Tiottro Generali Heecomiti in di-

tto nostro comitatu Arianen. ex scientia

certa nostra mandavimus et commisimus

ut per diligentiam inquisitionis vel quovis

modo legitimo sese medianribus homini-

bus idoneis et periti* de territorio ipso et

nos informarci ut circa restitutionem ipsi-

us Ecclesix cum causx cognitione debite

procedercrnus . Qui quidetn noster spe-

ctabitis Vicecomes ita studoit adimptere

dictum nostrum supradictum Mandatum
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po impedimentum aliquod vel prxjudi-
cium causabitur vel inferri cornigeri!

.

Imo juxta formam privilcgiorum Instru-

mentorum et muniminum sinc diminutio-

ne qualibet ipii Episcopo relinquimus ter-

ritorium pntdictum et sic perpetuo obser-

vabimus et ab aliis observari faciemus in-

violabiliterac tenacitercum cffectu . Man-
dante* proprerea hujus nostri restitutionis

privilegi! tenore omnibus et singulis Offì-

cialibus Magistris Massariis Erariis et Fa-

ctoribus nos’ris in dicto Comitato prescn-

tibuset successive futuris ac aliis quibusli-

bet ad quos spectat et quomodolibet spo-

etare et pertinere poterit quatcnus presen-

ti* privilegi!’ tenore diligrntcr attento di-

ctum territorium de strada Tortcllii usque

ad Foniti Cammerellc ut prxcluduntur in

dictis Privilegi» antiquis et Irstrumentis

ita in pace ipsi Episcopo et Ecclesix te-

nendum sinant et permittant sicuri manife-

ste deciarant , et tanquam ad eos leg'time
pertincns nullam eis infiercndam mole-
stiam contiadictionem aut impedimentum
imo quantum in eis est defendant et ... se
opponete in prxdietis ctiam teneantur et

contrarium non faciant prò quanto gratiam
nostram caram babent et pcenam centum
Untiarum nostro Erario prò Camera no-
stra applicandarum evitare fbrmidant si

controvenerint in prxdietis . Quorum te-

stium nomina sunt -Abbai Ucobus Totfidai
Cartonimi Benevcntanui . Syr Teimi Ta-
slOTt Canonitm striano!» Syr Franchent de
luffridclla simiiiter striane» CanonicM Ec-
clesix predictx . Loiiim de Salsa . Barna-
bai Terfidm Sindicai Civitatis memorati

.

Er quia requisitus Ego “Hptarim Vetrai
Spinola et Judiccs prxdicti volente* a di-

cto Rey. Patre D&o. Episcopo de bene-

placito et mandato nostri qui supra magni
Scneicalli lllifii Domini ac sui antedictl
Mag. Vicecomiti* has prxscntej patente*
Litteras in vim et robur publiei frumen-
ti confeci scripsi et publicavi una cum sub-
scriptionc J udicum et Te*tiuni prxdicto-
rum et sigilli appensione prxdicti Dfii Ma-
gni Senescal li ac sui proprix manus sub-
scriptiore , et meo signo munita* . In fi-

dem et tcstimonium prxmissorum . Datura
in Civitate nostra Ariani die xv. Mensis
Augusti v. Indictionis Anno Domini M il—

Icsimoquadrigentesimo quinquagesimo *e-
cundo Jnlgo de Cnevata Gran Scnticallo .

loannei Ixpaniti. ìacobus Laquedonten . :

.

•rfbbai et Car.or.iciti fienevenianns omni-
bus hijs et singulis interfuimus vidimus
et prospejtimus dum hxc et omnia ageren-
tur et propterea Noi subscripti in fidem
robur et tcstimonium omnium prxmisso-
rum . Locus db Signi . De Mandato Do-
mini Magni Senescalli Ego supradictus

Jacobus Tsfctariu t de Cuijriad prxdicta

prò Notario et Teste interfui et ea esse ve-

ra ratifico et mea me propria manu sub-

scripsi s Ego Syr Tetrm Vattor Canoniats
-Arianea Testi* sum . Signum Crucis pro-
pri* msnus Dii Loyiii de Salela qui supra
Test» scribcre nescientis 1 Cum Sigillo

pendente cum cordula Sericea 1 Extracta
est prxsen* Copia a suo Originali esisten-

ti in Carta Pergamena mihi exhibito per
Procuratorem Rcv. Dni. Episcopi Ariancn
quod corservatur in Archivio Reverenda
Episcopali! Curii Arianen cum quo facta

collatione concordai meliori temper salva

ideo in fidem Ego D. yincentim Melfitana!

publicus Apostolica Auctoritate Notarius

bic me subscripsi et signavi rogatus et re-

quisitus : Adest Signum dicti Notarli .

Num. XXX.

A, 1456. Elezione di Arbitri , fatta dall’ Università di Ariano , e dal Ma-
gnifico Guevara di Guevaro

,

utile Signore della Baronia de Greci
per sfuggir Ialite su’l diritto de’ Cittadini Arianesi di poter
ne i Territorj della Ferrara, e di Greci far pascolare , ed ab-
beverar i loro Animali , tagliar legna , far Pagliari , Capanne

,
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Case, Calcare, ed altre cose solite , e consuete, senza licen-

za , e senza pagamento di Fida , e Diffida .

Refill. Ada Carter* aa. 1458. ad 1448. fa’. So. a. I-

Tro Magnifico Viro Canoro de Canora

.

D ie irti. Menili Mail xtv. Indice.

mccccivi. Commuti apud Acca

Regie Camere Sommarie Mag. fir Gae-

varo de Catvara atilis Dominai Baro-

aie nominate de li Greci ex una , et

iAngelui Siconolfm , et Tonini de loya

Sindici Civitatii Ariani ex altera . Parici

predicte asieruerunt inter eoi ortam fuiue

miteriem queitionis de eo videlicet. Quod
dicci Sindici Sindicario nomine quo supra

pretendunt asierunt et dicunt Universita-

tem , et Hominei diete Civitatii abque so-

lutionc fide et diffide pone uti , et habere

jus atendi territoriis nominati! lo terreno

de la Ferrara , et de 11 Greci in pascolando

glandei et herbas in cedendo ligna ade-

quando ammalia faciendi palearia Capan-

ni , et domot) Calcaria , et alios usui so-

lito! , et consueto! , et ita fuisie usos de

presenti uti a tanto tempore in cujus me-

moria hominum in contrarium non existit

dicto Guivara in contrarium asserente, et

predicta negante cuoi ditti Università! , et

Hominei ipiius attento quod territori! ipsa

fucrant , et erant ac sunt ipsius Civitatii

non posiunt absque ipsiui beneplacito et

mandato cum eoruns animalibus in dictis

territoriis iotrare berbaiet glandes pascu la-

re tigna incidere , et adaqu .re absque ip-

sius mandato ersi aliquo tempore dictis ter-

ritoriis usi fuerunt hoc processit benepla-

cito dicti Guevari et non al iter sol vendo et

fida et diffida secundum conventionei inter

eos babitas et firmati! et nolente! diete

parrei per anfractus iudiciarios pertransire

communium amicorum interveniente tra-

ctatu dictu eorum differenti!! comprami-
Strunt in excellentem Dominum Innìcum

de Dovalo! Mentii Odoritii Comitem Ma-
gnum Camerarium Regni Sicilie eteidem
taoquam in eorum Aibitrum Arbitrato-

rem , et amicabilem Compositorem cum
potestate procedendi diebus feiiatis , et

non feriatis summaric simpliciter, et de

plano sola fateti ventate inspecta ac cum
pacco , et potestate Laudato per cum
proferendi ad executionem mandandum
cujus Laudo promiserunt stare pariter et

obedire et ab eo non appellare nec pro-

clamare nec reducere ad arbitrium boni

viri . Et quod interim dictus Guevara non

poiitt eos turbare in usu predicto. Veruni

quod ammalia intraotia seu que intrabunt

in territoriis predictis debeant notari et ad-

•cribi ad hoc ut si dictus Domino! Cornea
pronunciabir quacenus dieta Università, et

hominei ipsius tcneantur ad aolutionem fi-

de sciatur quod solvcndum erit prò dictis

animalibus intrantibus in territoriis predi-

ctis . Necnon predicci Sindici proprio et

Sindicario nomine promiserunt tolvere

quidquid per prefàtum Dominum Comi-
rem fuerit judicatum . Et similiter dictus

Guevara promiiit tolvere , et observare

quidquid perdictum Dominum Comitem
fuerit iudicatum . Et prò predictis obse»
vandis obligaverunt se ad pcnam unciarum
Aun cencum et juraverunt etc. Et quod
fiat presens Compromissum ad consitium

Magiari Tiri Domini t{icolai -Antonii de

Montìbus etc.

Eodem die per prefàtum dominum
Arbitrum , et Comminarium dami fuit

terminus dictis partibus prcsentibui et pe-

tentibus per totum primo futurum men-
sem junii presentii anni xiv. Indictionis ad

ponendum probandum dicendum etc.

Eodem die de communi dictarum par-

tium voluntate commista est audientia Te-

itium egregio et prestantissimo Declori

Domino Micbaeli Cajacia de Cafao ricario

Beneventano .

E e e a
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Num. XXXt.
A. 1458. Unione fatta della Chiesa di S.Chirico della Terra di Vitroscìello

a quella della Terra di Roseto ,
ambedue della Diocesi Arianese.

Areb. ditte Cernirete .

N nomine Domini -nostri Jeia Cbrisrt

Amen. Per hoc pratsens publicum In-

strumentum cunc.is evidenter pateat , et

sic notum , qualiter anno a nativitatc ejns-

drm Domini nostri Jesu Christi millesimo

quadriga tesimo quirquagesimo octavo

,

yigcsima quarta mensis teptembris , sepii-

mx inditionis.Pontificatus SSmi in Christo

Domini Pii divina providemia Papae se-

cundi anno primo in Civiute Ariani in

hospitiolo Reverendi Epiacopi Ariani, prae

aentibus venerabilibus Syre V incentio Nar-

tiA re hipresbytero Macricis EcclesieAria-

ni , Syre Tetre Trimicerie Mejort,
ISyre Oemieice Pirelli Trimicerie Miseri

,

Syre Tetre Tenere , Syre Tetro geitie, Sy-

re Jacebe Stazio , Syre tacche tenerene Ce-

arenici* Reverend. Matrici? Ecclesie facicn-

libus maiorem , et aanioretn partem , Syre
Pecro Spinola Concaaonico publico Apo-
stolica , et Imperiali autoritatibus Nota-

rlo ,
et pluribus ad hxc vocatis , Kcveren-

dus Dominus Episcopus , tanquam bonus

Pastor auendens
, quod in ^frehipreshi

•

ferali Ecclesie J. Sterrici Cestri fittescelii

Dixcesis sua Ariane» , in jactura , et ma-

ximum prxjudicìum animarum defuncto-

rum omnium houtisum , et muliernm ,

non impenditar prò ci* obscquium , ncc

Divinum aliquod celebratur Officium,ora-

tiones , et suffraghi mortoorum in Eccle-

sia ipsa S. Spirici per AFchipresbyterum ,

quatenus nane uaque tt post ipsiua Castri

desolaticnem prò tempore fueruat . . . .

.

provtntus inde pcrcipiendo in propriosque

asus illos convertendo in animim ipso

rumque omnium , et ipsaruai gravame» ,

et detrimentumi Volensque pratdictus Do-
mimi? Episcopus ... saluti ,

prout melius
potuerit » ut debite prò animato» defun-
«torum , et defunctarum orationes , suf-

firagja exolvastur, et impendantur per Tre-

sbyteroi poteri residentes e]usdem Dioce-

aia conjuncù » ex magia propinqui Cestri

yitrescelli przdicti per renunciationem et

resignationem factam in manibus lejusdcm

Reverendi Episcopi de eadem Ecclesia

S. Serrici Arcbipresbyterali per Syr tees-

nem fedeleriem Canonicum^Arienen ibidem

prxjcntem immediatumArcbipreibyteruns
Ecclesie przdicte libere factam , ut sup.

Prxfatus Reverendus Dominus Episcopus
cum consilio , assensu , auctoritate , et

decreto prefitorum Primiceriorum , et

Canonicorum facientium majorem et sa-

niorem partem Capituli ut iupr», et ad om-
nia , et singola supradicta omnibus me-
lioribus modo , via , forma , et iure , qu i-

bus possit , et debeat consilium , et assen-

tato ..... et intcrvenientium , et e can-

tra ic vicistim autboriaantium Episcopus

ipse Archipresbyteralero Ecclesia™ cura-

tam et oon actu, ut sup. omni meliori mo-
do, via iure, et fama, quibus possit, et valet

cum potestate, authoritate, tt consilio Ca-
pituli sui predicti ipsam Ecciesism Archi-
presbyteralem per resignationem factam

modo predicto S.Marie Castri Roseti nni-

vit ctsollemniter anncxuit,et in perpetuato

incorporavit hoc actu, quod perveniant, et

distribnantnr uni Presbytero-.in dieta Ec-

clesia quarnslam ennetis fruetnariis tem-

poralibus , et ibidem die, nocluque omnia
celebrare officia tarn— Castri predétti nate-

ti, et oration» , et snffiragia impendere prò
animabus hominum defunctoram omnium
Cauri Vitrascelli , et omnia alia agere face-

re, impenderc, exolvere,et excqui, et ven-

dere prout alii Quartulan— facete coosne-

runt , et exequi soliti fuerunt juribaa Epi-

tcopalibus , et Eccdeske Matrici prxdictx
sempcr rcscrvatis , et salvia, tt aliit qui-

buscarne] ue , quomodocumque , et quali-

tercumque de iure , seu consuetudine spe-

ctantibu» , et competentibus prmenteque
in dieta unione Arcbipreibytero Roseti et

pluribus al iis . Et voluerunt Dominus Epi-
scopio , et Capitulum quod de presente
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anione , annettane , et incorporatile

modo praedicto per me fiere! publicum

instrumentum cunctit futurii temporibus

valiturum , subscriptum manu praefato-

rum Domini Episcopi , et Canonicorum .

Ego prxfatus Syr Temi Spinola Cano-

nici! Ariani publicus Apostolica , et im-

periali auctoritatibus Notanus
, quia re-

signationem dictJt Ecclesia: Vitrascelli fa-

ctam ut supra unioni , et annexioni

,

Num.

A. 1458. Bolla di Pio II. per Fo

Ariano.
Arde. de

fOJ

ac incorporationi elasdem ad Ecclesiam

S. Maria de Bfncto , similiter factam per

per Episcopum , et Capitulum Ariani in

perpetuutn , ut supra instrumentum cara-

que sic fieri , vidi , et audivi , ideo

prxsens exinde instrumentum assunspsi

manuque propria script! , etsignum ne-
um apposui , et me sobscripsi in fìdctn , et

testimonium omnium et singulorum prx-

dictoruna rogatila , et requisitus .

XXXII.

Convento de’ PP. Domenicani di

W Ordine -

Tilt Episcopnt , Servii tervonm Dei

,

Generabili Entri Epiieopo Bituntin. Saliteti , et *Ipostolicam BencdietioniM

A Dinotici etc. sane pto parte dilecti

fifri "Provinciali1 Oriinit Frjtmm
Traiicatonm grg*< Sicilia citta Tbarum
secundum morem dicti Ordinis Nobis nu-

per exhibita petitio continebat , quod
dira videticet a vigniti annis citra , et

diamante, nonnullx domus dicti Ordi-

ni» in Regno przfato ercctx , et per ipsos

Fratres inhabitat» repcriuntur ,
qui an

dieta: Sedis Apostolici speciali licentia

recepii , ipsique illa» canonice assediti

fucrint , certitudo aliqua non habetur , li-

cei carimi quatuor vrdelicet ^iriancn nec-

non Cauri Sangri , vitella , et Vrtaria ,

Triventht. , Bapollaccn.

,

er Trojan. Dia-

tenne domus ante vigintr annos , et reli-

quie» post per cos pacificc tenti , et gu-

bernatx extirerrnt
,
prout etiam reguntnr,

et gubernantur ad presens. Quarc prò par-

te Provinciali» . ac universorum Fratrum

in eisdem domibus commorantium Nobis

fuit humilitcr supplicatum , ut jpro scre-

diate conscientiarum suarum , eis super

bis paterna cintate consulere , et oppor-

tune providere de benignitate Apostolica

dignaremur . Nos itaque hujusmodi sup-

plicationibus inclinati Fraternitati tui

per Apostolica scripta mandami»» . et

cotnfflittimus , quatcnus omnes , et (iu-

gulo» Fratre» dicti Ordinis ,
qui domo»

pridicra» ab eodem tempore , citra et ul-

tra, ut primfttitur , receperunt , ai boc
humilitcr pctierint, ab excommunicationi»
sententi» , si quatti propterea incurrerint,

quatcnus opus fuerit
,
per te vei alium ais-

ctoritate nostra ab9olvas io forma Eccle-

sia consueta , iniunctis inde eorum citili-

bet prò modo culp.e pacnitentia salutari

,

et aliis
, qui de jote fuerìnt injungcnda ,

ac et'um cum eis super irregularitate , si

qua hujusmodi sententi» ligati Missas , et

alia divina Officia , non tamen in contem-
ptism davium , celebrando , aut illis se
immiscendo , contraxerint , eadem aucto-
ritate dispense» , omnemque ab eis inha-

bilitatis, et infamia: matulam , sivc no-

tanr, dieta occasione contractam , abo-
len» , et nihileminus

, quod spsi domo»
pndictas ab eodem tempore, ut pnfer-
tur , receptas

, quxeumque , et quales-

cumque sint , perpetuo retinere , ac fu

eisdem prò tempore commorantcs Fratres,

et Fersonx dicci Ordinis omnibus , et sin-

goli» privilegio , exemptionibus , liber-

taribus , indulti» , et gradi» aliis ipsio*

Ordinis domibus , et eis degentibus Fra-

t ribus a Sede pridicta generai ker concej-

sis , et in posterum coocedendis uti % co
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gaudere , cadetti auctoritate conceda»

,

pariter , et decernas , iure (amen Paro*
chialis Ecclesiac , et cujuslibet altcriu»

alias in omnibus sempcr salvo. Non ob-
stantibus pracmissis , ac felici! recorda-

tioris Bonifacii PP. Vili. , Prxdecessoris

nostri , iiiis prxsertim , quibus intcr alia

cavetur espressi , quod Fraircs dicti Or*
dinas domo: , vel loca quxeumque ad ba-

bitandum de novo recipere , scu hacte*

nus reccpta mutare , sub excommunicatio-

nìs pxna , quam secus fàcientet ipso facto

incurrant , absque Sedis przfatz speciali

licentia non presumane, et alila Aposto-
licit Constitutionibus , necnon dicti Ordi-
nisi juramento etc. quiboscunque . Da-
tum Komx apud Sanctum Petrum Anno
lncarnationis Dominici Millesimo Qua*
drigentesinio Quinquagesimo Octavo, Se-
sto Kalendas Octobria , Pootificatns no-
stri Anno Primo

.

Num. XXXIII.

A. 1466. Istrumento di convenzione tra il Magnifico Signore Guevaro
de Guevara , Barone delle Terre di Greci , Savignano

,
Boi,al-

bergo
, e Corsano

,

e le Università di Ariano , e Monteleone ,

su f uso de’ pascoli t e della caccia ne i loro territorj di Ferrara,
e Greci

.

1” Pergamena , riassunte da Notar Pietro Bruno , t fattane copia da Notar
Giuseppe Vintento di Napoli ad ittan/t dell Università

di Monteleone a 30. Novembre 1747.

I
N Nomine Domine Nostri Jcsu Cristi mende Moda Uloitus della Tetta et Cri-
Amen . Anno a Nativitate ipsius Mil- stophorus Ottoioja de hernia . Presenti

lesimo quadrigentesimo sexagesimo sesto scripto publico deelaramus notum taci-

Kcgnante Serenissimo et lllmo Domino mus acque testamur quod przdicto die in

Nostro D. Ferdinando de Aragonia Dei nostri prxsentia coostituti Mag. Dominus
Gratia Rege Sicilie Hycrusaicm et Hun- Guevara de Guerara utilis Dominus Baro-

garix Regni hujui anno nono feliciter ni* Greci Savignani Baronia Bonobcrgi et

Amen . Die vigesimo octavo mensis Junii Conati prò se suis hxredibus et successo-

quartxdecimx Indice ionis in Castro Ci- ribus etc. ex una parte . Et Hobiles et

vitatis Ariani 7{or Barlholomeut de Leone Troviti Viri Utcaaius de *tlibis Civitatit

de Civitatc Ariani per totum Regnum Si- Ariani S'mdicut Sindicario nomine et prò

cilix citra Farum Regia auctoritate ad parte dictx Univenitatis àngelus deli*

contractus licteratus Judcx Incolori "Ho- adequa Camerarius dictx Univenitatis

tari! ^dntonii Laini de pubiicus per Magistcr Ergiaus de Samuero Samduellut

totum prxdictum Regnum eadem aucto- Tallearius de Ariano et Bartolus Cappella

ritate Notarius et Testes infriscripti ad de Benevento Civis Ariani tres ex quatuor

hoc specialiter vocati atque rogati videi i- Elecris dictx Univerùtatis representan-

cet Dominus Michael Dominus tes totam Uoiversitatem przdictam simt-

jjominicus de llariit de Troja Decretorum liter nomine et prò parte dictx Univrrsi-

poctor Magiittr Johannes de Casa Lione tatis et homioum et Univenitatis Monda
jtbbas Montiscalvì Magi iter Tqieolaus Un- leonis ex parte altera . Prxfatx partea as-

Ioniut de Catinatiit de Salerno Phisicus terucrunt pariter corata uobis quod ver-
Thomas lecordiliatus di Salano Ungerà- «ente quatitione lite leu causa inter di-
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ctatn Maeniflcum Dominum Guevara ex

una et prxdictos Sindicum Camerarium

et Electoa nomine dietx Universitatii

Arimi et Vniveriitatit Mentii Ltonis Acto-

re« ex altera de et super usu pasculorum

territoriorum Ferrari* et Greci positorutn

in Provincia Priucipatus ultra videlicet

territorii Ferrarla: juxta territorium Aria-

ni juxta territorium Mentii Leonìs juxta

territorium Tanni juxta rerritorium Men-
tii ami juxta territorium Orlarli* et ju-

xta territorium Savignani : Territorium

Greci juxta territorium Savignani ju-

xta territorium Vriarite juxta territorium

Sonda Long* juxta territorium Celiarti

m

juxta territorium Falli juxta territorium

Catipani juxta territorium Castellata et ju-

xta territorium -Ariani . In quibus territo-

ri» prxdicti Hontines et Università!» di-

cebant esse antiqua consuetuditc habere
jui pascua sumendi cum eorum animali-

bus et prxfatus Dominus Guevara assere-

bat in contrarium unde interveniente col-

loquio et tractatu 1 llustris et Excellentis

Domina Cokella de Sanerò Severino Mar-

cbionissx Fatti Corniti*!! Ariani pitti

et Totentia ac Reverendi in Cristo Patri*

et Domini iacobi Dei Gratin Episcopi

„Ariancnsis prò evitandis .... laboribus

et expensis qux in litigi» evenire solent ad

infraseriptam concordiam conventionem et

pacta coram Nobis Jcvencrunt videlicet :

Che ii Cittadini di Ariano et Uomini di

Montelcone come Taroccbìa della detta cit-

tà £ -Ariano possano usare lo territorio

della Ferrara con li loro Animali videlicet

prò tutto lo detto territorio eccetto che lo

detto Sig. Gnevara abbia a tenere per de-

fesa sua et come a Signore e I idrone del